
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

Stránka 1 z 3 

Zápis ze společného jednání Správní rady a Programového 
výboru MAS Holicko ze dne 25. 9. 2017 v 14:00 hod. 

v zasedací síni MěÚ v Holicích 

 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Správní rady 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Informace o vyhlášení nového dotačního titulu pro MAS v rámci POV Pardubického kraje pro 

rok 2018 

3. Schválení výzvy MAS Holicko na podporu realizace projektů „Malý LEADER pro Holicko“ pro 

rok 2018 

4. Různé 

5. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda Správní rady MAS Holicko Mgr. Ladislav Effenberk, který přivítal 
přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Ředitelka MAS Holicko informovala přítomné, o tom, že v první polovině září 2017 Pardubický 
kraj vyhlásil nový dotační titul pro MAS v rámci POV PK pro rok 2018, jehož cílem je podpora území 
MAS formou realizace malých projektů v území. Finanční alokace pro 1 MAS může být až 400 tis. Kč. 
Dotační titul je zaměřen na podporu projektů z oblasti obnovy a údržby občanské vybavenosti, 
veřejného prostoru, sportovních zařízení, sakrálních staveb, podpory malého a středního 
nezemědělského podnikání, podpory zemědělského podnikání a péči o krajinu apod. Příjem žádostí na 
Pardubickém kraji poběží v termínu 1. – 30. 11. 2017. Z tohoto důvodu, pokud do toho MAS Holicko 
půjde, tak musí provést sběr žádostí už v říjnu. 

 

3) Dále ředitelka MAS informovala, že ve spolupráci s Krajským sdružením MAS Pardubického 
kraje, byla připravena vzorová pravidla pro plánované výzvy MAS v Pardubickém kraji. A následně 



Stránka 2 z 3 

všechny přítomné členy seznámila s konkrétním zněním plánované výzvy MAS Holicko „Malý LEADER 
pro Holicko pro rok 2018“: 

 Specifikace žadatelů: Obce, nestátní neziskové organizace, které jsou členy/partnery MAS, a 
které jsou majiteli nemovitosti, která je předmětem projektu. 

 Podporované oblasti: Obnova a údržba občanské vybavenosti (radnice, školy, mateřské školy, 
tělovýchovná zařízení, hřiště, kulturní zařízení, hasičské zbrojnice, požární nádrže, hřbitovy, 
čekárny na zastávkách hromadné dopravy, drobná architektura, zdravotnická zařízení, zařízení 
sociální péče, obytné budovy, ostatní), Obnova a údržba venkovského prostoru, Obnova a 
údržba sportovních zařízení, Obnova a údržba sakrálních staveb, Podpora péče o krajinu, Apod. 
– Veškeré podporované oblasti musí být v souladu se SCLLD MAS Holicko 2014 – 2020 

 Finanční alokace výzvy: 400.000,- Kč, Seznam žádostí, který bude odevzdaný v rámci žádosti 
MAS do POV PK, bude ve výši max. 500 tis. Kč 

 Výše způsobilých výdajů: 10.000 – 50.000,- Kč – neinvestiční projekty 

 Výše příspěvku MAS: 70%, výše spoluúčasti žadatelů: 30% 

 Územní vymezení: území MAS, ale pouze obce na území Pardubického kraje 

 Principy preferenčních kritérií: velikost obce, podpora komunitního života v obci (např. 
spolková činnost), podpora práce s dětmi a mládeží, žadatel nebyl podpořen z SCLLD 2014 – 
2020, žadatel podal 1 žádost, prioritizace v případě podání více žádostí jedním žadatelem, 
v případě rovnosti bodů rozhoduje datum a čas podání žádosti na MAS 

 Příjem žádostí bude probíhat v termínu 4.10.2017 – 25.10.2017 do 12:00 hodin 

 Realizace projektů musí probíhat až po schválení dotace POV Radou / Zastupitelstvem 
Pardubického kraje, tj. v období 1.5.2018 (1.7.2018) – 15.11.2018. 

Podrobnější termíny výzvy tvoří přílohu zápisu.  

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o zapojení do dotačního titulu POV PK s názvem „Projekty 
MAS“ a schválení výzvy „Malý LEADER pro Holicko pro rok 2018“: 

přítomní členové Správní rady 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Správní rady č. 5/2017: 

Správní rada schvaluje zapojení MAS Holicko do dotačního titulu POV PK s názvem „Projekty MAS“ 
a vyhlášení výzvy „Malý LEADER pro Holicko pro rok 2018“. 

 

přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 7/2017: 

Programový výbor schvaluje vyhlášení výzvy „Malý LEADER pro Holicko pro rok 2018“. 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

4) Závěrem předseda Správní rady MAS Holicko Mgr. Ladislav Effenberk poděkoval přítomným za 
účast. 

 

Společné jednání Správní rady a Programového výboru MAS Holicko, o.p.s. skončilo v 14:45 hodin. 

 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
   

Ověřil:   
   

Mgr. Ladislav Effenberk 
Předseda Správní rady 

 Ing. Jiří Kosel 
Předseda Programového výboru 

 

 

 


